CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 94/2016

Solicita informações sobre a instalação de
saneamento  para  coleta  e  tratamento  de
esgoto,  nos  bairros  Panorama  e  São
Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações conclusivas, referente a instalação de saneamento
para coleta e tratamento de esgoto, nos bairros Panorama e São Francisco, neste
município.

A região  citada  compreende  além destes,  outros  bairros  menores.  A
instalação  do  sistema  de  saneamento  (coleta  e  tratamento  de  esgoto),  é  uma
necessidade dos bairros.

Tal solicitação se faz necessária vez que os moradores aguardam esta
medida a anos. A regularização do saneamento é uma prioridade e deve ser tratada
como tal.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 953DA7DBB14883C847782C4B56CCBE63 CODIGO DO DOCUMENTO: 013441
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 094/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt